



Rut : 70.954.900-6  
 Empresa : Corporación Municipal de Desarrollo Social  
 Dirección : Av. Bernardo Ohiggins # 1155 Villa Chica - Calama  
 Telefono : (55) 711823 - (55) 711824 FonoFax: (55) 711808  
 Giro : Eduacion y Salud

05 de Octubre de 2023

## ORDEN DE COMPRA Nro. 202300002857

AREA 0007 LEY SEP

Señor(es) : IDEAS EDUCATIVAS SPA Rut : 77.262.930-3  
 Dirección : GENERAL SAAVEDRA Nº 1229 INDEPENDENCIA SANTIAGO  
 Teléfono : 5622016571 Contacto : ILSE CASTILLO AVENDAÑO  
 Fax : 0 E-Mail :

\*\*\* El pago a proveedores se realizará dentro de los 30 días corridos contados desde la recepción de factura con la certificación conforme de los bienes y servicios-requisito para efectuar el pago \*\*\*

\*\*\* AL MOMENTO DE FACTURAR SE RUEGA HACER MENCIÓN AL NRO. ORDEN DE COMPRA \*\*\*

Cantidad	Unid. Medida	Descripción	Valor Unidad	Total
20	UNIDAD	LAMINAS AÑO LITURGICO	1,672	33,440
40	UNIDAD	PIZARRA CUADRICULADA Y CALIGRAFICA 1 PIZARRA REVERSIBLE DE 34X22 CM Y 1 PLUMON BORRABLE	4,193	167,720
20	UNIDAD	PANEL ORGANOS DEL CUERPO 1 PANEL DE 50X70CM	2,933	58,660
20	UNIDAD	PANEL SISTEMA PLANETARIO SOLAR PANEL DE 70X50CM	2,933	58,660
40	UNIDAD	ESQUELETO ARTICULADO LAMINA DE PIEZAS DESMONTABLES Y 14 BROCHES PARA ARMAR UN ESQUELETO DE 60CM DE ALTO	2,261	90,440
20	UNIDAD	PANEL SISTEMA DIGESTIVO	2,933	58,660
45	UNIDAD	LAMINA TABLA PERIODICA	2,513	113,085
20	UNIDAD	PANEL ESQUELETO PANEL DE 50X70CM	2,933	58,660
20	UNIDAD	PANEL SISTEMA RESPIRATORIO PANEL DE 50X70CM	2,933	58,660
20	UNIDAD	PANEL SISTEMA CARDIOVASCULAR PANEL DE 50X70CM	2,933	58,660
5	UNIDAD	LOS 5 SENTIDOS SET DE FOTOGRAFIAS DE 9X9CM, 10 FICHAS MAESTRAS Y 40 FICHAS DE SITUACIONES	29,403	147,015
5	UNIDAD	SEMAFORO DE LA BUENA ALIMENTACIÓN SET DE 6 FICHAS TIPO SEMAFORO, 54 FICHAS DE ALIMENTOS Y 60 FICHAS DE CARTON	25,202	126,010
1	UNIDAD	KIT ANATOMICO RANA	36,126	36,126
4	UNIDAD	EL CICLO DE LA VIDA DE LAS PLANTAS MAGNETICO PARA PIZARRA SET DE 12 IMAGENES MAGNETICAS. LA MAS GRANDE 22X17CM	31,924	127,696
1	UNIDAD	MODELO PIEL EN PLASTICO RESISTENTE CON SECCIONES DESMONTABLES. ARMADO MIDE 12X7.5CM	13,437	13,437
4	UNIDAD	MODELO OJO OJO CON SECCIONES TRANSPARENTES DESMONTABLES. ARMADO MIDE 12X9CM	13,437	53,748
10	UNIDAD	TUBOS DE ENSAYO	27,723	277,230
2	UNIDAD	MAPA INTERACTIVO DE CHILE MAPA DE 50X140CM, 85 FICHAS DE RECURSOS ECONOMICOS, 34 FICHAS DE FLORA Y FAUNA. INCLUYE GUIA	13,437	26,874
80	UNIDAD	CUADERNILLO MAPA DE CHILE INTERACTIVO	1,672	133,760

Cantidad	Unid. Medida	Descripción	Valor Unidad	Total
5	UNIDAD	CUADERNILLO DE 25X70CM CON EL MAPA DE CHILE Y 1 HOJA CON STICKERS LAMINAS PUEBLOS ORIGINARIOS DE CHILE POR UN LADO IMAGEN DE HABITANTE DEL PUEBLO, AL REVERSO TEXTO NARRATIVO EXPLICATIVO.	14,277	71,385
5	UNIDAD	GLOBO TERRAQUEO MEDIDAS 30 CM DE DIAMETRO	63,017	315,085
1	UNIDAD	PLANISFERIO FISICO Y POLITICO MAPA REVERSIBLE DE 100X70CM	22,681	22,681
4	UNIDAD	MAPA FISICO DE CHILKE MAPA DE 140X40CM	16,978	67,912
1	UNIDAD	LAMINAS KAMISHIBAI PUEBLOS ORIGINARIOS 14 LAMINAS POLILAMINADAS PARA TEATRO KAMISHIBAI	18,479	18,479
2	UNIDAD	MAPA POLITICO DE CHILE MAPA DE 140X40CM	16,798	33,596

Glosa MEMO SEP N° 890/2023 ORD. 273, ESCUELA BASICA F-41 "21 DE MAYO", COLOMBIA N° 2926 POBLACION 21 DE MAYO 552927529

Sub-Total	2,227,679
Descuento	
Monto Neto	2,227,679
Iva 19%	423,259
Total	2,650,938

Condición de Pago 30 DIAS  
Plazo de Entrega 05/10/2023  
Forma de Despacho ESCUELA BASICA F-41 "21 DE MAYO", COLOMBIA N° 2926 POBLACION 21 DE MAYO 552927529  
Documento de Origen MEMO SEP N° 890 ORD. 273 ESCUELA F-41 21 DE MAYO  
Cuenta Presupuestaria 2152204002001002  
Area de Gestión S.E.P.

ANTONIO JUANIDIS ARAYA  
ADQUISICIONES SEP

DORIS CONTRERAS CUTIPA  
DIRECTORA INTERINA (I)

JANET SORENSEN ANDUEZA  
JEFA DEPTO. FINANZAS

JORGE MUÑOZ ALBORTA  
DIRECTOR DE GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN

EDITH GALLEGUILLOS LEDEZMA  
DIRECTORA EJECUTIVA